7                                                令和 5 年７月 18 日 発信

〔１０時００分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全１枚

報道関係者 各位

今回、滋賀大学経済学部では、春学期開講の「情報学への招待」（担当教員：中塚智子

（なかつか・ともこ））において、滋賀大学経済学部 100 周年を記念し、プロモーション

製作を実施しました。

この講義では２0 名の学生が 7 チームに分かれて、Adobe Photoshop、Illustrator、

premiere Pro などのプロソフトを使って、滋賀大学の歴史を調べるところから始まり、

企画会議やチーム編成を経て、PR 映像やポスター、ウェブ AR を使った体験型アプリな

どを製作しました。

つきましては、下記のとおり成果報告会を開催いたしますので、是非ご取材ください。

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749－27－7524  FAX 0749－27－1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

    Press Release

【リリースに関するお問い合わせ先】

滋賀大学経済学部 非常勤講師 中塚 智子

TEL：090-3992-2483（携帯）

滋賀大学経済学部 100 周年記念

学生がプロモーションを製作

成果報告会を開催

【成果報告会】

日時：令和５年７月２０日（木） １５時００分～１５時４０分

場所：滋賀大学彦根キャンパス（彦根市馬場１丁目１番１号）

 校舎棟３階 １７番教室